% 580 UMLEITUNG Altenburg - Rositz - Meuselwitz - Lucka TH USAC H=d

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 204 | 208 | 205 212 210 | 213 214 216 220 224 | 224 | 228 | 232 236 240 | 242
Verkehrsbeschrankung ([ J [ J [ J ([ J = ([ [ J
Zone |Haltestellen (M)

Anschluss von

110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)............... ab 04:58 05:58| 05:58| 06:58| 07:58| 07:58 | 08:58 | 09:58 10:58| 11:58
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X)........cc.cccccueaunee. an 05:36 06:36| 06:36| 07:36]| 08:36| 08:36 | 09:36 | 10:36 11:36| 12:36
571|322 |Altenburg, Bahnhof ... 4 |ab|03:52|04:52| - 05:52| - 06:43|06:52| 07:52|08:52|08:52(09:52|10:48| 11:52|12:48
571|322 1 03:55|04:55| ... 05:55 ... 06:46| 06:55 07:55( 08:55 | 08:55 [ 09:55 | 10:51 11:55] 12:51
571|322 03:57|04:57| ... 05:57] ... 06:48| 06:57 07:57(08:57 | 08:57 [ 09:57 | 10:53 11:57| 12:53
571|322 03:58 | 04:58 | ... 05:58] ... 06:49| 06:58 07:58] 08:58 | 08:58 | 09:58 | 10:54 11:58| 12:54
571|322 03:59 | 04:59 ... 05:59| ... 06:50[ 06:59 07:59] 08:59 ] 08:59 | 09:59 | 10:55 11:59( 12:55
571|322 04:01]05:01 06:01| ... 06:52| 07:01 08:01] 09:0109:0110:01]10:57 12:01112:57

322 04:03|05:03| ... 06:03]| ... 06:54]| 07:03 08:03( 09:03 | 09:03 [ 10:03 | 10:59 12:03] 12:59

Gz 04:06| 05:06| ... 06:06] ... 06:57| 07:06 08:06( 09:06 | 09:06 | 10:06 | 11:02 12:06] 13:02

Gz 04:0905:09| ... 06:09] ... 07:00] 07:09 08:09( 09:09 | 09:09 [ 10:09 | 11:05 12:09] 13:05

Gz 04:13|05:13| ... 06:13] ... 07:04|07:13 08:13(09:13]09:13 [ 10:13 | 11:09 12:13/ 13:09

321 04:16|05:16| ... 06:16] ... 07:07|07:16 08:16( 09:16 | 09:16 [ 10:16 | 11:12 12:16/13:12

321 |Meuselwitz, Busplatz.............................. 4 |an|04:18|05:18| ... 06:18| ... 07:09|07:18 08:18/09:1809:18(10:18|11:14 12:18|13:14

Anschluss nach

321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500).............. 3|ab 05:26 06:23 07:26| 08:26| 09:26| 09:26 | 10:26 12:26

321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).................... 05:28 06:25 07:28| 08:28| 09:28| 09:28| 10:28 12:28
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) .................. 3 |an 06:06 07:17| 08:06| 09:06| 10:06| 10:06 | 11:06 13:06

verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) ................ 4 |ab 05:01 06:24
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).............. 4 |an 05:40 07:03
Anschluss von

GZ |Lehma, Wartehalle (Linie 500)................. ab @ 07:56|

321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500).............. 4 @ 08:21
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ 3 |ab 04:46 06:46 07:46| 08:46 | 08:46 | 09:46 11:46

321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500) 4 |an 05:21 07:21 08:21] 09:21| 09:21 | 10:21 12:21
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 710) 4 |ab 05:01 06:24 |@ 06:24 07:42 @ 71:28

321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).............. 4 |an 05:40 07:03|@ 07:03 08:21 @ 12:16

321 [Meuselwitz, Busplatz 1 |ab|04:2205:22 | 05:41 06:22| .. |[07:05| 07:13(07:22| 08:22|09:22]09:22|10:22|11:15| 12:22|13:15|13:40

321 [Meuselwitz, Bahnhof ... . | | | | | | | | | | | 11:18 | 113:18]13:43

321 |Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Strafte ... | | | | | | | | | | | 11:19 | 113:19(13:44

321 |Zipsendorf, Werk .........ccccceoriiinenincnens | | | | | | | | | | | 11:21 | [13:21]13:46

321 |Meuselwitz, Luckaer StralRe 04:24105:24 | 05:43 06:24| ... |07:07 07:15|07:24 08:24109:24 1 09:24 1 10:24 | 11:24 12:24|13:24 | 13:49

321 |Abzw Schnauderhainichen. 04:2505:25| 05:44 06:25| ... |07:08 07:16| 07:25 08:25]09:25109:2510:25] 11:25 12:25113:25| 13:50
verkehrt von

571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ 3 |ab 06:34
321 |Wintersdorf, Kulturhaus (Linie 500).......... an 07:01
321 |Wintersdorf, Kulturhaus............cc.cccoeeneee. | | | | |07:01 | | | | | | | | | | |
321 [Schnauderhainichen...........c..ccccovriinnnne. | | | | |07:04 | | | | | | | | | | |
321 |BUNAUrOda.......c.cevieiiiiieiecieceeieeie s 04:26 | 05:26 | 05:45 06:26|07:07 | 07:09 07:17|07:26 08:26 09:26 | 09:26 | 10:26 | 11:26 12:26113:26 | 13:51
321 |Meuselwitz, GieRerei/Luckaer Strafle ...... 04:27 | 05:27 | 05:46 06:27]|07:08 | 07:10 07:18]| 07:27 08:27(09:27 | 09:27 [ 10:27 | 11:27 12:27113:27 | 13:52
GZ |Breitenhain, Briicke ...........ccccoeevienincnnns 04:29]05:29 | 05:48 06:29]|07:10|07:12 07:20] 07:29 08:29( 09:29 09:29 [ 10:29 | 11:29 12:29]13:29 | 13:54
GZ |Breitenhain, Falkenhainer Stralke............. 04:30] 05:30| 05:49 06:30/07:11]07:13 07:21|07:30 08:30]/ 09:30] 09:30|10:30| 11:30 12:30| 13:30| 13:55
GZ |Lucka, Bischofsweg | | 05:52 | | | | | | | | | | | | 13:58
GZ |Lucka, C-Zetkin-StraRe | | 05:53 | | | | | | | | | | | | 13:59
GZ |Lucka, Altstadt | | 05:54 | | | | | | | | | | | | 14:00
GZ |Lucka, Busplatz ..............ccccooeininencnnne 4 (an|04:31]05:31|05:56| 06:31/07:12|07:14| 07:22|07:31 08:31/09:31]09:31]10:31|11:31 12:31(13:31| 14:02

verkehrt weiter

GZ |Lucka, Busplatz (Linie 258)..................... 1 |ab|04:33|05:33 @ 06:33 07:32 08:33]09:33 ] 09:33 ] 10:33 | 11:33 12:33/ 13:33
GZ |Lucka, Bischofsweg (Linie 258) 04:34 | 05:34 @ 06:34 07:33 08:34|09:34[09:34 [ 10:34 [ 11:34 12:34(13:34
153 |Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258) ..... 04:50 | 05:50 @ 06:50 07:49 08:50] 09:50 | 09:50 | 10:50 | 11:50 12:50( 13:50
153 |Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258) an 07:53

@ = an Schultagen (Thi) @ = an Ferientagen (Thii) @ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 14.12.2025


o.sparbrod
Hervorheben

o.sparbrod
Hervorheben

o.sparbrod
Hervorheben

o.sparbrod
Hervorheben


<

580

UMLEITUNG Altenburg - Rositz - Meuselwitz - Lucka

THUSAC<Z=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 244 | 248 | 252 256 260 | 264 | 268 | 272
Verkehrsbeschrankung H i i by
Zone |Haltestellen
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)............... ab| 12:58| 13:58| 14:58 | 15:58| 16:58| 17:58| 18:58 | 19:58
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X)........cc.cccccueaunee. an| 13:36| 14:36| 15:36| 16:36| 17:36| 18:36| 19:36 | 20:36
571|322 |Altenburg, Bahnhof ... ab|13:52|14:48|15:52| 16:52|17:5218:5219:52|20:52
571|322 13:55]|14:51|15:55| 16:55(17:55 [ 18:55 | 19:55 | 20:55
571|322 13:57|14:53|15:57 | 16:57|17:57 [ 18:57 | 19:57 | 20:57
571|322 13:58|14:54|15:58 | 16:58|17:58 | 18:58 | 19:58 | 20:58
571|322 13:59| 14:55[15:59 | 16:59|17:59]18:59 | 19:59 | 20:59
571|322 14:01]14:57 | 16:01 17:01(18:01 | 19:01 | 20:01 | 21:01
322 14:03 | 14:59 [ 16:03| 17:03]|18:03 ] 19:03 | 20:03 | 21:03
Gz 14:06 | 15:02| 16:06 | 17:06( 18:06 | 19:06 | 20:06 | 21:06
Gz 14:09]15:05]16:09| 17:09( 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09
Gz 14:13]115:09|16:13| 17:13[18:13[19:13[20:13 | 21:13
321 14:16|15:12]|16:16| 17:16(18:16[19:16 | 20:16 [ 21:16
321 |Meuselwitz, Busplatz.............................. an|14:18|15:14|16:18 17:18|18:18|19:18 | 20:18| 21:18
Anschluss nach
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500).............. ab| 14:26 16:26 |H 17:26| 18:26 | 19:26
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).................... 14:28 16:28|H 17:28| 18:28| 19:28
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) .................. an| 15:06 17:06 |H 18:06| 19:06 | 20:06
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) ................ ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).............. an
Anschluss von
GZ |Lehma, Wartehalle (Linie 500)................. ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)..............
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ ab| 13:46 15:46 |H 16:46| 17:46 | 18:46
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500) an| 14:21 16:21|H 17:21]| 18:21| 19:21
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) ab 16:42 20:42
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).............. an 17:21 21:21
321 |Meuselwitz, Busplatz ab|14:22]115:15]|16:22| 17:22(18:2219:2220:22 | 21:22
321 |Meuselwitz, Bahnhof ... . | 15:18 | | | | | |
321 |Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Strafte ... | 15:19 | | | | | |
321 |Zipsendorf, Werk .........ccccceoriiinenincnens | 15:21 | | | | | |
321 |Meuselwitz, Luckaer StralRe 14:24115:24116:24 17:24|18:24119:24 1 20:24 | 21:24
321 |Abzw Schnauderhainichen. 14:25|15:25|16:25| 17:25|18:25|19:2520:25(21:25
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ ab
321 |Wintersdorf, Kulturhaus (Linie 500).......... an
321 |Wintersdorf, Kulturhaus...............cccceeene | | | | | | | |
321 [Schnauderhainichen...........c..ccccooiiiine | | | | | | | |
321 [BUNAUroda..........ccevvcuiiiniciieeeceeens 14:26|15:26|16:26 | 17:26(18:26 [ 19:26 | 20:26 | 21:26
321 |Meuselwitz, GieRerei/Luckaer Strafle ...... 14:27|15:27 [ 16:27 | 17:27|18:27 | 19:27 | 20:27 | 21:27
GZ |Breitenhain, Briicke ...........ccccoeevienincnnns 14:29(15:29116:29| 17:29]18:29(19:2920:29(21:29
GZ |Breitenhain, Falkenhainer Stralke............. 14:30115:30] 16:30 17:30| 18:30 | 19:3020:30 | 21:30
GZ |Lucka, Bischofsweg | | | | | | | |
GZ |Lucka, C-Zetkin-StraRRe | | | | | | | |
GZ |Lucka, Altstadt | | | | | | | |
GZ |Lucka, Busplatz................cccociininnns an|14:31|15:31116:31| 17:31|18:3119:31|20:31|21:31
verkehrt weiter
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 258)..................... ab|14:33|15:33| 16:33| 17:33/18:3319:33 | 20:33
GZ |Lucka, Bischofsweg (Linie 258) 14:34115:34|16:34 | 17:34|18:34 [ 19:34 | 20:34
153 |Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258) ..... 14:50| 15:50 | 16:50 | 17:50| 18:50 | 19:50 | 20:50
153 |Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258) an

H = nicht am 24.12.

£ = nicht am 24. und 31.12.

Giiltig ab 14.12.2025


o.sparbrod
Hervorheben

o.sparbrod
Hervorheben


<

580

UMLEITUNG Altenburg - Rositz - Meuselwitz - Lucka

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag

Sonn- und Feiertage

Fahrtnummer 220 228 236 244 252 260 268 220 236 252 268
Verkehrsbeschrankung
Zone |Haltestellen
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)............... ab| 05:58| 07:58| 09:58| 11:58 | 13:58 | 15:58 | 17:58 | 05:58 | 09:58 | 13:58 | 17:58
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X)........cc.cccccueaunee. an| 06:36| 08:36| 10:36 | 12:36 | 14:36 | 16:36 | 18:36 | 06:36 | 10:36 | 14:36 | 18:36
571|322 |Altenburg, Bahnhof ... ab|06:5208:52|10:52[12:52 | 14:52|16:52 | 18:52 | 06:52 | 10:52 | 14:52 | 18:52
571|322 06:55| 08:55 10:55 | 12:55 | 14:55 | 16:55 | 18:55 | 06:55 | 10:55 | 14:55 | 18:55
571|322 06:57 | 08:57 | 10:57 | 12:57 | 14:57 | 16:57 | 18:57 | 06:57 | 10:57 | 14:57 | 18:57
571|322 06:58 | 08:58 [ 10:58 | 12:58 [ 14:58 | 16:58 | 18:58 | 06:58 | 10:58 | 14:58 | 18:58
571|322 06:5908:5910:59 | 12:59 [ 14:59 | 16:59 | 18:59 | 06:59 | 10:59 | 14:59 | 18:59
571|322 07:01|09:0111:01]13:01]15:01]17:01]19:01 | 07:01 | 11:01 | 15:01 | 19:01
322 07:0309:03[11:0313:03[15:03 | 17:03 ] 19:03 | 07:03 | 11:03 | 15:03 | 19:03
Gz 07:06| 09:06 | 11:06 | 13:06 | 15:06 | 17:06 | 19:06 | 07:06 | 11:06 | 15:06 | 19:06
Gz 07:0909:09(11:0913:0915:09 | 17:09] 19:09 | 07:09 | 11:09 | 15:09 | 19:09
Gz 07:13]09:13[11:1313:13[15:13|17:13]19:13 | 07:13 | 11:13 [ 15:13 | 19:13
321 07:1609:16 [ 11:16 | 13:16 [ 15:16 | 17:16 | 19:16 | 07:16 | 11:16 | 15:16 | 19:16
321 |Meuselwitz, Busplatz.............................. an|07:18|09:18|11:18|13:18|15:18|17:18|19:18 | 07:18 | 11:18 [ 15:18 | 19:18
Anschluss nach
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500).............. ab| 07:26]09:26| 11:26| 13:26 | 15:26 | 17:26 | 19:26 | 07:26| 11:26 | 15:26 | 19:26
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).................... 07:2809:28| 11:28 13:28 15:28 | 17:28 | 19:28 | 07:28 | 11:28| 15:28| 19:28
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) .................. an| 08:06| 10:06 | 12:06 | 14:06 | 16:06 | 18:06 | 20:06 | 08:06 | 12:06 | 16:06 | 20:06
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) ................ ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).............. an
Anschluss von
GZ |Lehma, Wartehalle (Linie 500)................. ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)..............
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ ab| 06:46| 08:46| 10:46 | 12:46 | 14:46 | 16:46 | 18:46 | 06:46 | 10:46 | 14:46 | 18:46
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500) an|07:21)09:21| 11:21| 13:21| 16:21| 17:21| 19:21 | 07:21 | 11:21| 15:21| 19:21
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710).............. an
321 [Meuselwitz, Busplatz ab|07:22]09:22|11:2213:2215:22[17:22|19:22 [ 07:22 | 11:22 | 15:22 | 19:22
321 |Meuselwitz, Bahnhof ... . | | | | | | | | | | |
321 |Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Strafte ... | | | | | | | | | | |
321 |Zipsendorf, Werk .........ccccceoriiinenincnens | | | | | | | | | | |
321 |Meuselwitz, Luckaer Stralle 07:24109:24|11:24 | 13:24 | 15:24 [ 17:24 | 19:24 | 07:24 | 11:24 | 15:24 | 19:24
321 |Abzw Schnauderhainichen. 07:25(09:25]11:25]13:25|15:25| 17:25 19:25 | 07:25 | 11:25 | 15:25 | 19:25
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) ................ ab
321 |Wintersdorf, Kulturhaus (Linie 500).......... an
321 |Wintersdorf, Kulturhaus...............cccceeene | | | | | | | | | | |
321 [Schnauderhainichen...........c..ccccovriinnnne. | | | | | | | | | | |
321 [BUNAUroda..........ccevvcuiiiniciieeeceeens 07:26 | 09:26 | 11:26 | 13:26 | 15:26 | 17:26 | 19:26 | 07:26 | 11:26 | 15:26 | 19:26
321 |Meuselwitz, GieRerei/Luckaer Strafle ...... 07:27|09:27 [ 11:27 | 13:27 [ 15:27 | 17:27 | 19:27 | 07:27 | 11:27 | 15:27 | 19:27
GZ |Breitenhain, Briicke ...........ccccoeevienincnnns 07:2909:29(11:2913:29[15:29|17:29] 19:29 | 07:29 | 11:29 | 15:29 | 19:29
GZ |Breitenhain, Falkenhainer Stralke............. 07:30]09:30|11:30|13:30| 15:30| 17:30 | 19:30 | 07:30 | 11:30 | 15:30 | 19:30
GZ |Lucka, Bischofsweg | | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, C-Zetkin-StraRe | | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, Altstadt | | | | | | | | | | |
GZ |Lucka, Busplatz ..............ccccooeininencnnne an|07:31]09:31|11:31[13:31[15:31[17:31[19:31 [ 07:31 | 11:31 | 15:31 | 19:31
verkehrt weiter
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 258)..................... ab|07:33]09:33 | 11:33 | 13:33 | 15:33 [ 17:33 19:33 | 07:33 | 11:33 [ 15:33 | 19:33
GZ |Lucka, Bischofsweg (Linie 258) 07:34| 09:34 [ 11:34 | 13:34 [ 15:34 | 17:34 | 19:34 | 07:34 | 11:34 | 15:34 | 19:34
153 |Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258) ..... 07:50[09:50]11:50 | 13:50 | 15:50 | 17:50 | 19:50 | 07:50 | 11:50 | 15:50 | 19:50
153 |Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258) an

Giiltig ab 14.12.2025


o.sparbrod
Hervorheben

o.sparbrod
Hervorheben


% 580 UMLEITUNG Lucka - Meuselwitz - Rositz- Altenburg TH USAC

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 004 005 008 007 009 010 014 012 016 020 024 024 028 032 036
Verkehrsbeschrankung [ J =) ([ J [ J [ J [ J =} [ J =
Zone |Haltestellen (M)
verkehrt von
153 |Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258)................ ab 12:07| 13:07
153 |Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258) ..................... 05:13 06:13 06:13 07:13(08:13109:13]10:13 | 10:13 | 11:13 12:13 13:13
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 258)... 4 [an|05:30 06:30 06:30 07:30| 08:30 | 09:30| 10:30 | 10:30 | 11:30 12:30] 13:30
GZ |Lucka, Busplatz 1 |ab|05:32]05:57 | 06:32| 06:34|06:42| 07:14(07:23|07:32|08:32|09:32|10:32|10:32| 11:32 12:32] 13:32
GZ |Lucka, Altstadt ... | | | | |06:44 07:16]07:25| | | | | | | | |
GZ |Lucka, C-Zetkin-Strale ............cccoovrcirrciincience | | | | |06:45 07:17|07:26 | | | | | | | |
GZ |Lucka, Bischofsweg | | | | |06:46 07:18| 07:27 | | | | | | | |
GZ |Breitenhain, Falkenhainer StralRe.... 05:33 | 05:58 | 06:33 06:35| 06:49 07:21{07:30 | 07:33 | 08:33 | 09:33 [ 10:33 [ 10:33 11:33 12:33| 13:33
GZ |Breitenhain, Bricke ............ccoceeevvieeceieiiiieciie e 05:34105:59 | 06:34 06:36| 06:50 07:22|07:31]07:34 1 08:34 | 09:34 | 10:34 | 10:34 | 11:34 12:34 13:34
321 |Meuselwitz, GieRerei/Luckaer StraRe ...................... 05:36 | 06:01 | 06:36 06:38] 06:52 07:24(07:33 | 07:36 | 08:36 | 09:36 | 10:36 [ 10:36 | 11:36 12:36] 13:36
321 |Blinauroda 05:37 | 06:02 | 06:37 06:39] 06:53 07:25(07:34 | 07:37 | 08:37 | 09:37 | 10:37 [ 10:37 | 11:37 12:37| 13:37
321 |Abzw Schnauderhainichen.... 05:38 | 06:03 | 06:38 06:40| 06:54 07:26| 07:3507:38 | 08:38 | 09:38 | 10:38 | 10:38 11:38 12:38 13:38
321 |Meuselwitz, Luckaer Strale ..........cccceeeeveeceeeecneeenns 05:39106:04 | 06:39 06:41| 06:55 07:27|07:36 | 07:39|08:39|09:39 10:39| 10:39| 11:39 12:39 13:39
321 |Zipsendorf, Werk | | | | | 07:29|07:38| | | | | | | | |
321 |Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Strale . | | | | | 07:31] 07:40 | | | | | | | |
321 [Meuselwitz, Bahnhof | | | | | 07:32]| 07:41 | | | | | | | |
321 [Meuselwitz, Bebelstrale ..............cccorcinncoiiccenns | | | | | 07:33]| 07:42 | | | | | | | |
321 [Meuselwitz, Busplatz.................cccooocoiiiiiiiis 4 [an|05:41(06:06 | 06:41 06:43|06:57 | 07:35(07:44| 07:41|08:41]09:41]10:41|10:41|11:41 12:41] 13:41
Anschluss nach
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)...............ccccovcurneen. 2 |ab @ 13:46
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500)...............cccceevrerennnn. @ 13:48
321 |Meuselwitz, Luckaer Stral3e (Linie 500).... @ 13:57
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) 7 |an @ 14:29
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)...............cc.cccceou.... 3 |ab
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).............ccccoevrcvenunnne.
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) 3 |an
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710) 2 |ab 06:07 @ 06:48 @ 07:40|
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710)...................... 06:09
321 |Meuselwitz, Georgenstral3e (Linie 710) .... @ 06:50 @ 07:42
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) .... J7]an 06:45 @ 07:34 @ 08:26|
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 711).. 2 |ab @ 07:38] @ 12:43
321 |Meuselwitz, Pestalozzistra8e (Linie 711)................. @ 12:45
321 | Zipsendorf, Werk (Linie 717) .....ccccccvevrreeneenennenes @ 07:40| @ 712:48
321 |Schnauderhainichen, Stral3e der Einheit (Linie 711). an @ 08:05] @ 713:13
verkehrt weiter
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710)........cccccccvrvrnernnene 2 |ab 06:07
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710).... 06:09
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) 7 |an 06:45
Anschluss von
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) ...........c..cc.cccooevrenueus 3 |ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500) 4 |an
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) 3 |ab
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)...............c.c.cccu..... 4 |an
321 |Meuselwitz, Busplatz 2 |ab|05:46| .. |06:46 ... |07:02 ... |07:46|08:46|09:46|10:46]|10:46|11:46 12:46 13:46
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt .. 05:48| .. |06:48 ... |07:04 ... |07:48|08:48|09:4810:48]10:48|11:48 12:48 13:48
GZ |Kriebitzsch, B 180 05:50| ... |06:50 ... |07:06 ... | 07:5008:50 [ 09:50 | 10:50 | 10:50 | 11:50 12:50( 13:50
GZ |Rositz, Zentrum ...............cccooviiiiniiiiceceeee 05:54| ... |06:54 .. |07:10 ... |07:54(08:54(09:54(10:54|10:54|11:54| 12:54| 13:54
GZ |Rositz, Werk ... 05:57| ... |06:57 .. |07:13 ... |07:57|08:57 [ 09:57 | 10:57 | 10:57 | 11:57 12:57(  13:57
322 [Lodla..... 06:00| ... |07:00 .. |07:16 ... | 08:0009:00(10:0011:00 11:00 | 12:00 13:00( 14:00
571|322 |Altenburg, Glashiitte.... 06:01| .. |07:01 .. |07:17 ... |08:01(09:01(10:01|11:0111:01 12:01 13:01 14:01
571|322 |Altenburg, Zeitzer-/Mehringstr..........ccccevveeveeienenns 06:03( .. |[07:03 ... |07:19 ... |08:03(09:03[10:03]11:03]11:03| 12:03 13:03 14:03
571|322 |Altenburg, Lindenau-/Zeitzer Strale ... 06:05( .. |07:05 .. |07:21 ... |08:05(09:05[10:05]11:05]11:05| 12:05 13:05| 14:05
571|322 |Altenburg, Lindenaustrale 06:06( .. |07:06 .. |07:22 ... |08:06(09:0610:06|11:06|11:06 | 12:06 13:06 14:06
571|322 |Altenburg, Kanal-/Bachstrale .............ccccecerenenuennns 06:07( .. |07:07 .. |07:23 ... |08:07(09:07[10:07|11:07 | 11:07 | 12:07 13:07 14:07
571|322 |Altenburg, KanalstraRe..........c.ccccovecvenveneeienineneens 06:08( .. |[07:08 .. |07:24 ... |08:08(09:0810:08]11:08|11:08 | 12:08 13:08 14:08
571|322 |Altenburg, Bahnhof..............cccociiiiiiiiiiccee 11 06:09| .. |07:09 .. |07:25 ... | 08:09(09:0910:09 | 11:09 | 11:09 | 12:09 13:09( 14:09
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......ccccvcoiiicoiiiciiicians ab| 06:18 07:26 07:48 08:18|09:19| 10:18| 11:19| 11:19| 12:18 13:19]  14:18
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) an| 07:01 08:01 08:30 09:01|10:01( 11:01| 12:01| 12:01| 13:01 14:.011  15:01
571|322 |Altenburg, Bahnhof ... 7 |an|06:10( .. [07:10 .. |07:26 ... |08:10(09:10(10:10|11:10|11:10| 12:10 13:10 14:10
@ = an Schultagen (Thi) @ = an Ferientagen (Thi) @ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 14.12.2025


o.sparbrod
Hervorheben

o.sparbrod
Hervorheben

o.sparbrod
Hervorheben

o.sparbrod
Hervorheben


<

580

UMLEITUNG Lucka - Meuselwitz - Rositz- Altenburg

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 040 044 048 052 056 060 064 068 072
Verkehrsbeschrankung H /'y /'y i
Zone |Haltestellen
verkehrt von
153 |Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258)................ ab|14:02 | 15:07
153 |Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258) ..................... 14:08 | 15:13 | 16:13| 17:13]18:13| 19:13]20:13 [ 21:13
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 258)... 4 [an|14:25(15:30(16:30| 17:30] 18:30] 19:30 [ 20:30 | 21:30
GZ |Lucka, Busplatz 1 |ab|14:32]15:32|16:32 17:32/18:32|19:32|20:32 | 21:32| 22:10
GZ |Lucka, Altstadt ... | | | | | | | | |
GZ |Lucka, C-Zetkin-Strale ............cccoovrcirrciincience | | | | | | | | |
GZ |Lucka, Bischofsweg | | | | | | | | |
GZ |Breitenhain, Falkenhainer Strafe.... 14:33115:33[16:33| 17:33| 18:33 | 19:33]20:33 | 21:33 | 22:11
GZ |Breitenhain, Bricke ...........cccocvveiieiuiieieeeiieieeeeeenns 14:34 [ 15:34 | 16:34 17:34| 18:34 | 19:34 [ 20:34 | 21:34 | 22:12
321 |Meuselwitz, GieRerei/Luckaer StraRe ...................... 14:36 | 15:36 | 16:36| 17:36] 18:36 | 19:36 | 20:36 | 21:36 | 22:14
321 |Blinauroda 14:37115:37|16:37| 17:37|18:37|19:37 | 20:37 | 21:37 | 22:15
321 |Abzw Schnauderhainichen.... 14:38|15:38(16:38| 17:38]18:38| 19:38 |20:38 | 21:38 | 22:16
321 |Meuselwitz, Luckaer Strale ..........cccceeeeveeceeeecneeenns 14:39(15:39| 16:39 17:39| 18:39 19:39( 20:39 | 21:39 | 22:17
321 |Zipsendorf, Werk | | | | | | | | |
321 |Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Strale . | | | | | | | | |
321 [Meuselwitz, Bahnhof | | | | | | | | |
321 |Meuselwitz, Bebelstrale ...............cccooeiiiiiiicinn. | | | | | | | | |
321 [Meuselwitz, Busplatz.................cccooocoiiiiiiiis 4 [an|14:41(15:41(16:41| 17:41]|18:41]19:41|20:41|21:41|22:19
Anschluss nach
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)...............ccccovcurneen. 2 |ab 22:25
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500)...............cccceevrerennnn.
321 |Meuselwitz, Luckaer Stral3e (Linie 500).... 22:27
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) 7 |an 22:59
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)...............cc.cccceou.... 3 |ab 22:26
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 500).............ccccoevrcvenunnne. 22:28
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) 3 |an 23:06
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710) 2 |ab 15:43 H 17:43
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710)...................... 15:45 H 17:45
321 |Meuselwitz, Georgenstral3e (Linie 710) ....
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) .... 7 |an 16:21 H 18:21
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 711).. 2 |ab
321 |Meuselwitz, Pestalozzistra8e (Linie 711).................
321 |Zipsendorf, Werk (Linie 711) .....cccccviviviiininincnenns
321 |Schnauderhainichen, Stral3e der Einheit (Linie 711). an
verkehrt weiter
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 710)........cccccccvrvrnernnene 2 |ab
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710)....
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 710) 7 |an
Anschluss von
554|259 | Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) ...........c..cc.cccooevrenueus 3 |ab 21:42
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500) 4 |an 22:23
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 500) 3 |ab 21:46
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)...............c.c.cccu..... 4 |an 22:21
321 |Meuselwitz, Busplatz 2 |ab|14:46|15:46|16:46 17:46]|18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:46 | 22:24
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt .. 14:48 | 15:48 | 16:48 17:48| 18:48| 19:48 [ 20:48 | 21:48 | 22:26
GZ |Kriebitzsch, B 180 14:5015:50[16:50| 17:50f 18:50 | 19:50 | 20:50 | 21:50 | 22:28
GZ |Rositz, Zentrum ...............cccooviiiiniiiiceceeee 14:54 (15:54 [ 16:54 17:54|18:54|19:54|20:54 | 21:54 | 22:32
GZ |Rositz, Werk ... 14:57 | 15:57 [ 16:57 | 17:57| 18:57 | 19:57 | 20:57 | 21:57 | 22:35
322 [Lodla..... 15:00]16:00|17:00| 18:00] 19:00 | 20:00 | 21:00 | 22:00 | 22:38
571|322 |Altenburg, Glashiitte.... 15:0116:01[17:01| 18:01| 19:01|20:01]21:01]22:01]22:39
571|322 |Altenburg, Zeitzer-/Mehringstr..........ccccevveeveeienenns 15:03]16:03|17:03| 18:03] 19:03|20:03|21:03 | 22:03 | 22:41
571|322 |Altenburg, Lindenau-/Zeitzer Strale ... 15:05]16:05(17:05| 18:05]19:05|20:05|21:05|22:05|22:43
571|322 |Altenburg, Lindenaustrale 15:06|16:06 [ 17:06| 18:06] 19:06 | 20:06 | 21:06 | 22:06 | 22:44
571|322 |Altenburg, Kanal-/Bachstrale .............ccccecerenenuennns 15:07 | 16:07 [ 17:07 | 18:07]19:07 | 20:07 | 21:07 | 22:07 | 22:45
571|322 |Altenburg, KanalstraRe..........c.ccccovecvenveneeienineneens 15:08|16:08 [ 17:08| 18:08] 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:08 | 22:46
571|322 |Altenburg, Bahnhof..............cccociiiiiiiiiiccee 11 15:09(16:09[17:09| 18:09| 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 22:47
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......ccccvcoiiicoiiiciiicians ab|15:19|16:18|17:19| 18:18[19:19|20:18| 21:19 23:15
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) an|16:01|17:01]|18:01| 19:01| 20:01| 21:01 | 22:01 23:55
571|322 |Altenburg, Bahnhof ... 7 (an|15:10|16:10|17:10| 18:10/19:10]20:10|21:10 | 22:10 | 22:48
H = nicht am 24.12. £ =nicht am 24. und 31.12.

Giiltig ab 14.12.2025


o.sparbrod
Hervorheben

o.sparbrod
Hervorheben


<

580

UMLEITUNG Lucka - Meuselwitz - Rositz- Altenburg

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag

Sonn- und Feiertage

Fahrtnummer

020

028

036

044

052

060

068

020

036

052

068

Verkehrsbeschrankung

Zone

Haltestellen

verkehrt von

153
153
Gz

Regis-Breitingen, Mittelschule (Linie 258)................
Regis-Breitingen, Bahnhof (Linie 258) .............c......
Lucka, Busplatz (Linie 258)...

ab

an

10:13
10:30

12:13
12:30

14:13
14:30

16:13
16:30

18:13
18:30

20:13
20:30

08:13
08:30

12:13
12:30

16:13
16:30

20:13
20:30

GZ
Gz
Gz
Gz
Gz
Gz
321
321
321
321
32
321
321
321
321

e

Lucka, Busplatz
Lucka, Altstadt............ccooeiiiiiiee e
Lucka, C-Zetkin-Strale ..........ccccooeeeiieenieeeeeeeees
Lucka, Bischofsweg
Breitenhain, Falkenhainer Stralle....
Breitenhain, Bricke ............cccocvuveeeeeeiiiiee e
Meuselwitz, GieRerei/Luckaer Strale ............c.cc......
Bunauroda
Abzw Schnauderhainichen....
Meuselwitz, Luckaer Strale ...........ccccoeeveeeveeeeveeenns
Zipsendorf, Werk
Meuselwitz, Geschwister-Scholl-Strale .

Meuselwitz, Bahnhof
Meuselwitz, Bebelstrale ............cccooeeeevieeiieeeieeennns
Meuselwitz, Busplatz.................ccccoocivininnnn

ab

an

10:32

12:32

12:33
12:34
12:36
12:37
12:38
12:39

12:41

14:32

16:32

18:32

20:32

08:32

08:33
08:34
08:36
08:37
08:38
08:39

08:41

12:32

12:33
12:34
12:36
12:37
12:38
12:39

12:41

16:32

20:32

Anschluss nach

321
321
321
571|322

Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)...............ccccovcvrneen.
Zipsendorf, Werk (Linie 500)................ccccecvrinenncnnn.
Meuselwitz, Luckaer Stral3e (Linie 500)....
Altenburg, Bahnhof (Linie 500)

ab

an

321
321
554|259

Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)...............cccccccuuene
Zipsendorf, Werk (Linie 500).............c.cccoveeiercenieenne
Zeitz, Busbahnhof (Linie 500)

ab

an

321
321
321
571|322

Meuselwitz, Busplatz (Linie 710)
Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710).......................
Meuselwitz, Georgenstra3e (Linie 710) ....
Altenburg, Bahnhof (Linie 710) ....

ab

an

321
32
32
32

= 2

Meuselwitz, Busplatz (Linie 711)..
Meuselwitz, PestalozzistraBe (Linie 711).................
Zipsendorf, Werk (Linie 711) .....cccccoeveoeiencininennenns

Schnauderhainichen, Stral3e der Einheit (Linie 711).

ab

an

verkehrt weiter

321
321
571|322

Meuselwitz, Busplatz (Linie 710)........ccccecercvenernene
Meuselwitz, Lehrwerkstatt (Linie 710)....
Altenburg, Bahnhof (Linie 710)

ab

an

Anschluss von

554|259
321

Zeitz, Busbahnhof (Linie 500) ...............cccccccoenuen.
Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)

ab
an

571|322
321

Altenburg, Bahnhof (Linie 500)
Meuselwitz, Busplatz (Linie 500)...............c..cccceunee.

ab
an

321
321

Gz

Gz

Gz

322
571|322
571|322
571|322
571|322
571|322
571|322
571|322

Meuselwitz, Busplatz

Meuselwitz, Lehrwerkstatt ..
Kriebitzsch, B 180
Rositz, Zentrum ..................ccoooiiiiiii e,
Rositz, Werk ...

Altenburg, Glashditte....
Altenburg, Zeitzer-/Mehringstr..........cccceevvieeienieenns
Altenburg, Lindenau-/Zeitzer Strale ...
Altenburg, Lindenaustralie
Altenburg, Kanal-/Bachstrale .............ccccocereneneenene
Altenburg, Kanalstrale..........cccccoeevveeeeiencieieeneens
Altenburg, Bahnhof............cccooiiiiiiiiiieeeees

ab

08:46
08:48
08:50
08:54
08:57
09:00
09:01
09:03
09:05
09:06
09:07
09:08
09:09

10:46
10:48
10:50
10:54
10:57
11:00
11:01
11:03
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09

12:46
12:48
12:50
12:54
12:57
13:00
13:01
13:03
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09

14:46
14:48
14:50
14:54
14:57
15:00
15:01
15:03
15:05
15:06
15:07
15:08
15:09

16:46
16:48
16:50
16:54
16:57
17:00
17:01
17:03
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09

18:46
18:48
18:50
18:54
18:57
19:00
19:01
19:03
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09

20:46
20:48
20:50
20:54
20:57
21:00
21:01
21:03
21:05
21:06
21:07
21:08
21:09

08:46
08:48
08:50
08:54
08:57
09:00
09:01
09:03
09:05
09:06
09:07
09:08
09:09

12:46
12:48
12:50
12:54
12:57
13:00
13:01
13:03
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09

16:46
16:48
16:50
16:54
16:57
17:00
17:01
17:03
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09

20:46
20:48
20:50
20:54
20:57
21:00
21:01
21:03
21:05
21:06
21:07
21:08
21:09

Anschluss nach

571|322
110

Altenburg (Linie S5/S5X)........c.cccccocvviiiiiiiiiiiinns
Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)

ab
an

09:19
10:01

11:19
12:01

13:19
14:01

15:19
16:01

17:19
18:01

19:19
20:01

21:19
22:01

09:19
10:01

13:19
14:01

17:19
18:01

21:19
22:01

571|322

Altenburg, Bahnhof...

an

09:10

11:10

13:10

15:10

17:10

19:10

21:10

09:10

13:10

17:10

21:10

Giiltig ab 14.12.2025


o.sparbrod
Hervorheben

o.sparbrod
Hervorheben


